
 

Obec Ladce  v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa § 8a ods.1 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

vydáva  

 

NÁVRH 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 3/2025, 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Ladce 

 

 

 

 

 

 

Návrh  všeobecne záväzného nariadenia zverejnený na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 3 

a 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov: 

 

Vyvesený na úradnej tabuli dňa: 01.09.2025 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa: 01.09.2025 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 01.09.2025 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 16.09.2025 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Obec Ladce, Hviezdoslavova ulica 599/133, 018 63 Ladce 

- elektronicky na emailovú adresu: podatelna@ladce.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: - 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN zaslané poslancom dňa: - 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie: 

 

Na rokovaní OZ dňa: 

uznesením č.  

17.09.2025 

xx/2025 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  18.09.2025 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 03.10.2025 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo sa na základe ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 zákona 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

 



Článok 1 

Predmet Všeobecne záväzného nariadenia 

 

1. Týmto všeobecne záväzným nariadením sa určuje spádová oblasť materskej školy v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Ladce. 

2. Toto Všeobecne záväzné nariadenie garantuje v spádovej materskej škole miesto pre 

každé dieťa, ktoré dosiahne päť rokov veku k 31. 8. bežného kalendárneho roka 

s trvalým pobytom v obci Ladce, a ktoré zákonní zástupcovia včas a v termíne zápisu 

prihlásia do spádovej materskej školy na plnenie povinného predprimárneho 

vzdelávania. 

 

 

Článok 2 

Základné ustanovenia 

 

1. Obec Ladce je zriaďovateľom Materskej školy, Hviezdoslavova ulica 2/110, Ladce 

bez právnej subjektivity a táto je zaradená do Siete škôl a školských zariadení SR. 

 

 

Článok 3 

Určenie spádovej materskej školy 

 

1. Obec Ladce určuje na svojom území za spádovú materskú školu pre deti s trvalým 

pobytom v obci Ladce, ktoré si plnia povinné predprimárne vzdelávanie, Materskú 

školu, Hviezdoslavova ulica 2/110, 018 63 Ladce. 

2. Dieťa s trvalým pobytom v obci Ladce si môže plniť povinné predprimárne 

vzdelávanie aj v inej ako spádovej materskej škole uvedenej v ods. 1, ak ho riaditeľ 

tejto materskej školy na predprimárne vzdelávanie prijme. 

3. Riaditeľ spádovej materskej školy uvedenej v ods. 1 je povinný prednostne prijať na 

povinné predprimárne vzdelávanie deti s trvalým pobytom v obci Ladce a až následne 

deti z iných obcí. 

 

 

Článok 4 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2025 o určení spádovej materskej školy v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Ladce bolo schválené obecným  zastupiteľstvom 

v Ladcoch  dňa 17.09.2025 uznesením č. xx/2025. 

2. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2025 o určení spádovej materskej školy v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Ladce nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na 

úradnej tabuli obce. 

 

 

 

                                                                                                   ____________________                                       

        Dominik Koštialik 

                                   starosta obce 

 

 


